

«آرمان ملی» فرصت تجاری مطلوب اوراسیا  
برای ایران را بررسی می کند

## فرصت طلایی تجارت آزاد با اوراسیا

چهارشنبه  
۱۴۰۲/۰۹/۱۵  
۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۵  
۰۶ دسامبر ۲۰۲۳  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

صفحه ۴

# آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره  
۱۷۱۳

چهارشنبه  
۱۴۰۲/۰۹/۱۵  
۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۵  
۰۶ دسامبر ۲۰۲۳  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

رئیس جمهور در دفاع از لایحه بودجه:

## بودجه ۱۴۰۳ مبتنی بر برنامه هفتم توسعه است

صفحه ۲

«آرمان ملی» سیاست نگاه به شرق در دولت سیزدهم را بررسی می کند:

## نگاه به شرق برای مبادلات پایایی!

آرمان ملی: مردم ایران به این علت که دول خارجی در دوران معاصر همواره به چشم طمع به ایران تگریسته اند و هر بار بخشی از خاک ایران را جدا کرده اند نگاه خوبی به ارتباط با شرق و غرب ندارند.

«آرمان ملی» وعده های انتخاباتی رئیس جمهور را بررسی می کند:

## فساد ۳/۵ میلیارد دلاری وعده پایان فساد را به محاق برد؟

سرخنگوی قوه قضائیه: یک نفر باز داشت و سایر متهمان در حال شناسایی هستند

وزیر کشور از گفت و گو با حکومت طالبان خبر داد:

## آیا اتباع به خانه هایشان برمی گردند؟

آرمان ملی: روز گذشته و در شرایطی که جامعه ایران بنا به دلایلی نسبت به حضور اتباع افغان در کشور حساسیت بیشتری پیدا کرده اند و البته دو فقره قتل توسط اتباع در روزهای اخیر بر آتش این حساسیت دمید، وزیر کشور که برای سخنرانی به دانشگاه شهید چمران اهواز رفته بود، در میان صحبت های حاشیه روز دانشجو و موارد دیگری نظیر مبارزه با جریان های فساد در کشور به بحث اتباع، این موضوع روز هم اشاره کرد و گفت که با حکومت طالبان صحبت کرده و گفته اتباع باید برگردند.

جوایه وزارت آموزش  
و پرورش به گزارش  
«آرمان ملی»

دور حذفی بازماند  
از صعود به  
پر سوبلیس ۱ - الدحیل ۲

از صعود به  
دور حذفی بازماند

مهاجری: پرویز فتاح، اعضای جبهه پایداری را در ستاد اجرایی به قدرت رساند

## فتاح چهره پنهان پایداری در انتخابات ۱۴۰۴

رحیم مشایی و حمید بقایی در صدر آنها قرار گرفتند. اطرافیان احمدی نژاد، فتاح را از او دور کردند و کار تا جایی پیش رفت که احمدی نژاد در دور دوم ریاست جمهوری فتاح را کنار گذاشت و ...

آرمان ملی: احمدی نژادها پایان ندارند و از یک کرسی به کرسی دیگری منتقل می شوند، حتی احمدی نژادهاهایی که پس از خروج از دولت او، اعلام تبری کردند، مانند پرویز فتاح که در سال ۸۴ تا ۸۸ وزیر نیرو بود.

حسن بهشتی پور در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## اسرائیل نمی تواند حماس را از بین ببرد

آمریکادر جنگ غزه  
با یک تعارض بزرگ  
مواجه شده است

صفحه ۶

علیرضا طیبی در سالروز تولدش:

## هیچگاه دنبال شهرت نبوده ام

اعتماد مردم به  
شعر از دست  
رفته است

صفحه ۷

آسیب های اجتماعی نو

مجید ابهری  
آسیب شناس

چند روز پیش جناب رئیس جمهور نکات مهمی در مورد آسیب های اجتماعی موجود در جامعه اظهار کردند. اما در کنار بیان روش های مقابله با آسیب های اجتماعی به نکات کاربردی نیز اشاره داشتند. ۴۰ سال پیش وقتی برای اولین بار تحقیقاتی در مورد آسیب های اجتماعی کردم و نتایج آنها را در مقالات و کتاب های مورد انتشار قرار دادم. در آن روزها اعتیاد به عنوان خطری جدی جامعه را به چالش می کشید؛ سپس فرار از خانه، تن فروشی، طلاق و تکدی گری و آسیب های دیگر در ردیف شمارش قرار می گیرند. آن روزها من و نه هیچ کس دیگری تصور نمی کردیم روزی سن اعتبار به ۱۴ سال و تن فروشی به ۱۵ سال برسد. امروز شاهد بروز حوادث مختلف و وقایع هستم که برای بسط و توجیه برخی از آنها نیازمند توضیحات گسترده است. بارها و بارها در مقالات مختلف به جناب ایشان موضوع را گوشزد کرده ام. براساس این چهل سال تلاش و تحقیق توقع دارم و داشتم که جناب رئیس جمهور حالا که به نتایج کاربردی رسیده اند قدم های زیر بردارند. حدود ۲۴ نهاد و سازمان دولتی با بودجه های هنگفت در محورهای اجتماعی و اساتید جرم شناس و نخبگان مددکاری کمیته های تشکیل داده و با نظارت قضات مجرب محورهای مورد نظر تعیین و تعریف گردد. جناب رئیس جمهور! برخی از افراد و مسئولین تمایلی به تشکیل چنین نهاد و پژوهش های مرتبط را ندارند. ما با ماندن در وطن و تلاش های گسترده در زمینه های تخصصی علاقه و صداقت خود را به ثبوت رسانده و در آستانه پایان زندگی نظری به دنیا و مافیها نداریم. فقط حیف است که این دانش و تجربه را که با سرمایه مردم کسب کرده ایم به زیر خاک رود.

راه نامناسب را تغییر دهیم

محمد رضا خباز  
نماینده ادوار مجلس

ماجرای تقدیم لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی و سخنان ریاست جمهوری در این زمینه تعجب برخی از افرادی که دست اندر کار هستند را برانگیخت. به طوری که پیش بینی می شد سال ۱۴۰۲ نزدیک به سیصد تا چهارصد هزار میلیارد تومان کسری بودجه داریم و دولت در دیگری جز استقراض از بانک مرکزی ندارد ولی دولت راه صفر کردن را بیان نمی کند در حالی که اگر می خواهند موثر واقع شود باید گفته شود از چه راهی به این هدف دست پیدا خواهند کرد. فردی طی طنزی اعلام کرده بود توری که اصحاب کهنف در ۳۰۰ سالگی که در خواب بودند و پس از بیداری با آن مواجه شدند با توری که ما در ظرف این چند سال از دلار هفتصد تومانی تا دلار ۵۰۰ هزار تومانی از پراید ۴ میلیونی تا پراید ۳۵۰ میلیونی، از سکه طلای ۵۰۰ هزار تومانی تا سکه ۳۰ میلیون تومانی از نان ۱۰ ریالی تا نان ۱۰ هزار تومانی را با چشم های مشاهده کردیم برای می کند. واقعیت این است که تا تحریم ها برداشته نشود، اتفاق ویژه ای نخواهد افتاد. آقای عبدالناصر همتی، طی اظهار نظری اعلام کردند بعد از گذشت ۲۶ ماه از تلاش دولت سیزدهم و چاپ ۵۰۰ هزار میلیارد تومان تورم را هستیم اما گفته می شود که تورم را نیست! همان اشتباهی که دولت و زنونلا می کرد و بعد از مدتی فهمیدند که یکی از دلایل اصلی تورم رشد نقدینگی است. به همین مناسبت طرف ۲۶ ماه، ۵۰۰ همت پول چاپ کردند و رشد قیمت خوراکی ها به ۱۴۶ درصد رسیده است. افزایش قیمت مسکن در همین مدت دولت سیزدهم ۱۴۵ درصد بوده و افت شدید سرانه مصرف اقلام اساسی مانند گوشت و مرغ نشان می دهد که دولت در وعده هایی که داده، موفق نبود. اما وقتی که به صورت میانگین در دولت های گذشته حدود ۳۰۰ هزار مسکن در سال تولید می شد، این دولت گفته که می خواهد سالانه یک میلیون مسکن تولید کند. وزیر سابق روی این ادعا مانور می داد اما

واقعیت ها را به مردم بگوییم

هادی حق شناس  
کارشناس مسائل اقتصادی

آنچه روز گذشته تحت عنوان لایحه بودجه سال آینده تقویم مجلس شد هیچ گونه اطلاع و اطلاعی که از زبان رئیس جمهور منتشر شود بجز همان بند نرخ رشد اقتصادی ۸ درصد یا نرخ بیکاری ۷،۹ درصد، آمارهای بودجه ای نداشتند. منظور از آمارهای بودجه ای این است که همه ساز و کار نهاد دولت به این دلیل است که مالیات یا درآمدها را بگیرد و ۲۰۰ کار انجام دهد. نخست اینکه امنیت را ایجاد، تولید و تضمین کند و کار مهم تر اینکه با ایجاد بودجه های زیر ساختی و توجه به مسائل اجتماعی رفاه ایجاد کند و منظور از رفاه نیز اشتغال پایدار، درآمد کافی، نرخ تورم تک رقمی و شاخص هایی از این دست است. آقای رئیس جمهور گفت که نرخ رشد ۸ درصدی، اما سوال ساده این است که این نرخ رشد چگونه باید ایجاد شود؟ برای افزایش نرخ رشد یا دولت ها در بخش های زیر ساختی هزینه می کنند یا بخش خصوصی سرمایه گذاری می کند یا اینکه جذب سرمایه به صورتی صورت می پذیرد. این در حالی است که اقتصاد ایران متکی به نفت است و رشد اقتصادی که در دو فصل بهار و تابستان سال جاری داشتیم بیش از یک سوم آن متاثر از نفت بوده است. دولت هم اعلام کرده که سال آینده در آمد نفت کمتر از سال جاری است لذا می توانیم نتیجه بگیریم که سال آینده نرخ رشد اقتصادی ممکن است دیگر متاثر از نفت نباشد. به خصوص اینکه با این مسائلی که امروز در جهان مطرح است مثل بحث محیط زیست، آب و هوا، سوخت های فسیلی، کاهش نرخ رشد اقتصادی چین و آمریکا از سوی دیگر به هر حال واقعیت های اقتصاد این است که در ۶ برنامه اقتصادی ۵ ساله گذشته هیچ گاه رشد اقتصادی میانگین ۸ درصد نداشتیم. دولت در سال جاری هم نرخ رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش بینی کرده بود که با توجه به آمار می که هست این نرخ رشد اقتصادی در ۸ ماه گذشته تحقق پیدا نکرده است. بنابر این اگر بخواهیم بر مبنای واقعیت ها پیش برویم و واقعیت آن چیزی بود که ذکر شد. اما صحبت های رئیس جمهور نیز طبیعی است و باید این حق را به رئیس جمهور و مقامات کشور داد چرا که آنها باید امیدوارانه صحبت کنند و امید ایجاد کنند و برای مردم افق گشایی کنند که در آینده وضعیت بهتر خواهد شد. در عین حالی که این تکلیف بر مسئولان کشور است و نباید در آن تردیدی کرد، اما طبیعتا با واقعیت ها هم باید مواجه شد و واقعیت ها را بیان کرد. واقعیت این است که رشد اقتصادی بخش کشاورزی در سال جاری ناچیز بوده و در بخش صنعت فقط بخشی از آن رشد داشته مثل بخش خودرو و پس از اتمام کرونا بخشی از اشتغالی که ایجاد شده بازگشت بخش خدمات بوده که به خاطر کرونا تعطیل شده بودند.

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا:

## وضعیت هوای تهران قرمز شد

شاخص کیفیت هوا در حال حاضر روی عدد ۱۶۰ قرار گرفته و وضعیت هوا در شرایط قرمز است. به گزارش مهر، بر اساس آمار شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا در حال حاضر روی عدد ۱۶۰ قرار گرفته و وضعیت هوا در شرایط قرمز است. همچنین این شاخص در ۲۴ ساعت گذشته روی عدد ۱۶۴ قرار گرفته بود و وضعیت بین شرایط قرمز و نارنجی رفت و برگشتی بود. تهران از ابتدای سال، ۹ روز هوای پاک، ۱۷۹ روز هوای قابل قبول، ۶۲ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس جامعه و ۹ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشته است. این در حالی است که تهران در مدت مشابه سال پیش ۲ روز هوای پاک، ۱۴۲ روز هوای قابل قبول، ۱۰۱ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس جامعه و ۱۰ روز هوای ناسالم برای همه افراد ۲ روز هوای بسیار ناسالم و ۲ روز هوای خطرناک داشته است.

هشدار سازمان ملل نسبت به «ستاروی و وحشتناک تر» در غزه

## هراس آمریکاز حمله یمن به کشتی هایش

سرمین های اشغالی و به خصوص شهر «ایلات» در جنوب آن انجام داده است. ارتش یمن همچنین چندی پیش یک کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی با نام «گلکسی لیدر» را در دریای سرخ توقیف کرد. از سوی دیگر درگیری میان مردم فلسطین و اسرائیل ادامه دارد. دیروز وزارت بهداشت فلسطین از افزایش شمار شهدای کرانه باختری از زمان آغاز عملیات «طوفان الاقصی» به ۲۶۰ تن خبر داد. از سوی دیگر روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل از مقام های آمریکایی ادعا کرد، رژیم صهیونیستی یک ششگانه بزرگ میزبان را با احتمال بالا هدف وارد کردن آب دریا به تونل های مورد استفاده گروه حماس در نوار غزه

آرمان ملی: ورود ارتش یمن به جنگ غزه، همزمان با جنگ جاری در شبه جزیره، نشان داد یمن در حال تبدیل شدن به یک قدرت منطقه ای و ژئوپلیتیکی است که هرگز نمی توان آن را در معادلات منطقه نادیده گرفت. همزمان با آغاز زمزمه از سرگیری جنگ از سوی اسرائیل، نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای از آمادگی کامل برای از سرگیری عملیات علیه اسرائیل خبر دادند. در این بیانیه تاکید شده است در صورت آغاز دوباره حملات اسرائیل به غزه، یمن لخطای در گسترش دامنه حملات خود علیه منافع اسرائیلی در دریا و خشکی دریغ نخواهد کرد، چنانچه دشمن گمانش را هم نمی کند. در پی اعلام حمله موشکی و پهپادی به دو کشتی اسرائیلی به نام های «Unity Explorer» و «Number Nine» در دریای سرخ از سوی سخنگوی ارتش